
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
_______

Ministère de l'Agriculture,
de l'Agroalimentaire et de la Forêt

Arrêté du  31 janvier 2016 
portant promotion dans l'ordre du Mérite

agricole

NOR :

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),
le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999 et le décret n° 2013-555

du 26 juin 2013 ;

Arrête :

Article 1er

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade de Commandeur
Monsieur André BARLIER
Ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts
94000 CRETEIL
Officier 30/01/2009

Monsieur Bertrand BOUTEILLER
Ancien gérant d'exploitation viticole
33200 BORDEAUX
Officier 31/07/2003

Madame Suzanne FERRAND
Membre d'une chambre d'agriculture
21490 VAROIS ET CHAIGNOT
Officier 16/07/2007

Monsieur Rémi HERMENT
Ancien exploitant agricole
55210 VIGNEULLES-LÈS-HATTONCHÂTEL
Officier 29/01/2010

Madame Marie-Thérèse LACOMBE
Auteure d'un livre sur les femmes en agriculture "Pionnières"
12160 BARAQUEVILLE
Chevalier 30/01/1978

1



Monsieur Philippe LEGLISE-COSTA
Secrétaire général des affaires européennes auprès du Président de la République
75007 PARIS
Officier 18/03/2009

Monsieur François MADEMBA-SY
Conseiller spécial du Président de la pronvince du Sud de la Nouvelle-Calédonie pour la 
recherche et le développement
98800 NOUMEA
Officier 17/07/2006

Monsieur Christian MARECHAL
Ancien Directeur des relations extérieures de l'union des industries de la fertilisation
92210 SAINT-CLOUD
Officier 07/02/1983

Monsieur Didier MARTEAU
Président d'une chambre d'agriculture à caractère rural
10160 PAISY-COSDON
Officier 26/03/1993

Monsieur Bernard MURE
Exploitant agricole
84600 VALREAS
Officier 29/01/1996

Monsieur William PIGNY
Gérant d'une société de machinisme agricole
51470 SAINT-MEMMIE
Officier 31/01/2005

Monsieur Pierre THIVEND
Ancien directeur de l'école nationale supérieure agronomique de Rennes
35000 RENNES
Officier 17/01/1994

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le  31 janvier 2016

Le Ministre de l'Agriculture, de l'Agroalimentaire et de la Forêt,
porte-parole du Gouvernement

Stéphane LE FOLL

2


